اہل اللہ اور عارفین ہر زمانہ میں ہوتے ہیں مگر ایسا مرد حقانی جو ایک طرف اوصاف حمیدہ کا جامع ہو، دوسری طرف کتاب و سنت کے علم میں مجتہد مطلق کا درجہ رکھتا ہو، تھا ق و معارف کا بحر مواج اور دیگر علوم کا دریائے فیاض ہو، کہیں صدیوں میں پیدا ہوتا ہے۔“

شاہ صاحب کی وفات ۲۹ محرم ۱۱۷۶ھ بروز شنبہ (۲۱ اگست ۱۷۶۲ء) بوقت ظہر ہوئی، تدفین دلی دروازہ کے بائیں جانب اس مقام پر ہوئی جو مہندیاں کہلاتا ہے، اس قبرستان میں پدر بزرگوار شاہ عبدالرحیم مدفون ہیں اور بعد میں شاہ صاحب کے چاروں صاحبزادگان یہیں مدفون ہوئے۔

تجدیدی و اصلاحی کارنامے